- 1230 Si multum coquitur, restringere dicitur alvum,  
At semicrudus solet illam solvere sumptus.  
Assumptus crudus, sic ut tingatur aceto,  
Splen reprimit tumidum; semen depellit abortum.  
Uncto cum veteri coctos bene contere Caules,  
1235 His oleum roseum quantum res postulat addas,  
Ardores nimios iuvat haec confectio febris,  
Si superaddatur stomacho membrove calenti.  
Acri non scissum si iungis alumen aceto  
Et Caules, sic ut corpus redigantur in unum,  
1240 Cuncta terendo diu potes his compescere lepras,  
Et plures alias maculas his saepe perungens,  
His etiam crines poteris retinere fluentes.  
Dicitur et testes istud curare tumentes  
Et varios morbos, genitalia quos patiuntur,  
1245 Et melius si praedictis faba cocta iugatur.  
Cum fenugraeco si tundas hunc et aceto,  
Et super arteticos apponas ista dolores,  
Multum subvenies illis, vitiisque podagrae  
Non modicum poterit istud cataplasma mederi.  
1250 Uncto cum veteri Caulis cineres bene triti  
Prosunt ad veteres lateris coxaeque dolores,  
Sit licet haec vilis, tamen est medicina salubris.  
Si Caulis semen mixto potatur aceto  
Pellere saepe solet animalia noxia ventris.  
1255 Fit cinis ex siccis Caulis radicibus ustis,  
Subditus hic uvam relevat siccando iacentem.  
Dentibus attriti succum glutire virentis

1230 Hunc et sequentem versum habet post 1233 cod.  $\pi$ . — 1231 *Aut*  $\alpha\alpha$ ,  $\beta\beta$ ; *at semen crudum s. ill. s. sumptum*  $\mu$ . — 1232 *Ac sumptus*  $\delta\delta$ ,  $\epsilon\epsilon$ ,  $\eta\eta$ ,  $\theta\theta$ ,  $xx$ . *Ut iungatur*  $\delta$ ,  $\lambda$ ,  $\pi$ ,  $\zeta\zeta$ ; *si coniungatur*  $\beta$ . — 1234 *Unctum i. e. axungia. Vino cum*  $\alpha$ ,  $\eta\eta$ ,  $\theta\theta$ ,  $xx$ . — 1235 *Addes*  $xx$ . — 1237 *Superponatur*  $\delta$ ,  $\gamma\gamma$ ,  $xx$ . *Membroque*  $\eta$ ,  $\theta$ ,  $\lambda$ ,  $\pi$ . — 1238 *Mergis*  $\alpha\alpha$ ,  $\beta\beta$ ,  $\gamma\gamma$ ,  $G$ . — 1240 *Potes hoc*  $\delta\delta$ ,  $\epsilon\epsilon$ ,  $\eta\eta$ ,  $\theta\theta$ . *Lepram*  $\alpha$ ,  $\delta$ ,  $\eta$ ,  $\zeta\zeta$ . — 1242 *Poteris crin. retin.*  $\delta$ ,  $\eta$ ,  $\theta$ . — 1243 *Illud cur.*  $\beta$ ,  $\delta$ ,  $\eta$ ,  $\theta$ ,  $\lambda$ . — 1244 *Et morbos varios*  $\alpha$ ,  $\delta$ . — 1246 *Foenograeco*  $\zeta\zeta$ . *Tundis*  $\delta\delta$ ,  $\epsilon\epsilon$ ,  $\eta\eta$ ,  $\theta\theta$ ; *iungas*  $\alpha$ ,  $\lambda$ ,  $\pi$ ; *iungis*  $\eta$ . *Hunc versum omitt.*  $\alpha$ . — 1247 *Arthreticos*  $\delta\delta$ ,  $\epsilon\epsilon$ ; *et super articulorum apponens*  $\zeta\zeta$ . — 1248 *Subveniet* edd. — 1249 *Non multum*  $\alpha$ . — 1250 *Vino cum*  $\alpha$ ,  $\eta\eta$ ,  $\theta\theta$ ,  $xx$ . — 1252 *Post hunc versum addit*  $\beta$ : *Multum subveniet his talibus impeditmentis.* — 1253 *Potetur*  $\beta$ ,  $\gamma$ ,  $\theta$ ,  $x$ . — 1255 *Cem- sicis*  $\theta$ . — 1256 *Subditur*  $\delta$ . — 1257 *Attriti scil. caulis virentis.*

Affirmant raucae multum succurrere voci;  
 Naribus infusus succus purgat caput eius.  
 1260 Qui prius est Caulis vix sentiet ebrietatem.  
 Evulsam Caulis radicem, postea terram  
 Quae non attigerit, collo Melicius inquit  
 Suspensam cunctos uvae depellere morbos.

## XXXVII. PASTINACA.

Est Pastinacae virtus in semine tantum  
 1265 Et radice sua; mulsa si decoquis eius  
 Radices, multum decoctio proderit eius,  
 Si potanda datur, splenis iccorisque querelis,  
 Lumborumque levat eadem potata dolorem.  
 Hanc si lacte coquas, decoctio sumpta invabit  
 1270 Asthmaticos quamvis veteres ventresque fluentes.  
 Radix illius collo suspensa tumores,  
 Ut quidam dicunt, compescit testiculorum;  
 Qui Pastinacam fert aut qui mandidit illam,  
 Dicitur a nullo serpentum posse noceri.  
 1275 Accendit venerem si large sumitur illa.  
 Si circumsculpis dentes radicibus eius,  
 Dicunt ingenti persaepe dolore levari,  
 Ex vino Pastinacae si sperma bibatur,  
 Compescit diros, quos scorpius intulit, ictus.  
 1280 Sic quoque feminei ventris curare tumorem  
 Dicunt, quo mulier quasi praegnans esse videtur.

1260 *Caulis* α, λ, π. — 1261 *Postea tritam* αα, ββ, γγ; *prius ea terram* γ. Radicem caulis innuit auctor, quae post avulsionem terram non attigerit. — 1262 *Mellentius* β; *Melicius* γ, μ; *Mellitus* ζ; *Melitus* λ; *Melicius* η; *Melinus* δδ, εε, ηη, θθ; *Mellinus* αα, ββ; *Medicius* κ; *Melicius* φ. Phinius Valerianus IV. 29 habet *Melius* et *Melitus*; nostram lectionem habent δ, π, γγ, κκ. — 1263 *Cunctos uvae* γ, δ, η, θ, κ, λ, μ, π; *varios mire* ζ; *uvae uvae* rel. edd. Hunc versum cum duobus antecedentibus omitt. α. — 1264 *Tanta* ηη, θθ, κκ. — 1265 *Radice simul* ζζ. — 1266 *Invat eadem* δδ, εε, ζζ, ηη, θθ. — 1267 *Manderit* η, θ, λ, ζζ, κκ. — 1274 *Serpente* δδ, εε, ζζ, ηη, θθ; *huic nullum serpentem posse nocere* κκ. — 1276 *Si circumsculpes* κκ. — 1277 *Dicunt a grandi* ζζ. *Invari* δδ, εε, ηη, θθ. *Ingentem persaepe levare dolorem* η, θ. — 1278 *Spina bibatur* β; *saepe bib.* αα, ββ. — 1279 *Dirus quos* μ. *Scorpion* δδ, εε, ζζ, ηη, θθ. — 1281 *Quod mulier* μ, δδ, εε, ηη, θθ.

Appositum cancris tritum cum melle medetur.  
 Quod pastum tribuat est Pastinaca vocata,  
 Namque cibum nullae radices dent meliorem.

## XXXVIII. ORIGANUM.

1285 *Origani vires calidae siccaeque leguntur,*  
*Tertius huic in utroque gradus conceditur esse.*  
*Illius in vino curat decoctio sumpta*  
*Quosvis pestiferos morsus, si saepe bibatur;*  
*Cum mulsa sumptum prodest aconita bibenti,*  
 1290 *Sic multis aliis dicunt obstaro venenis.*  
*Conquassata iuvat mansum vel saepius haustum,*  
*Hydropicos reprimit bibitum siccatque tumores.*  
*Cum mulsa bibitum choleram deponere nigram*  
*Dicunt, oxifali fuerit si pondere sumptum.*  
 1295 *Menstrua reducet bibitum vel si superaddas*  
*Tritum, vel cocta mulier si se fovet herba.*  
*Illius pulvis tussim cum melle repellit;*  
*Pruritus, achoras maculasque cutis figat omnes,*  
 In quo decoquitur si saepius amne laventur;  
 1300 In lavacro iuvat ictericos haec coctio sumpta;  
 Succus praedictae viridis si sumitur herbae,  
 Uvas et fauces curat siccando tumentes;  
 Oris vulneribus medicabitur ore retentus;  
 Naribus infusus irino mixtus olivo  
 1305 Invisum capiti coget manare cruorem;